债券简称: 22 沪城 01

国泰君安证券股份有限公司关于 上海城建(集团)有限公司 调整"22沪城01"部分募集资金用途 临时受托管理事务报告

债券受托管理人



(住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号)

2022年11月

1

重要声明

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安")编制本报告的内容及信息来源于发行人公告、第三方中介机构出具的专业意见以及发行人向国泰君安提供的资料。国泰君安按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、国泰君安与发行人签订的《债券受托管理协议》等相关规定编制了本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安证券所作的 承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本 报告作为投资行为依据。

目录

- ,	本期债券核准情况	4
二、	本期债券的主要条款	4
三、	本期债券的重大事项	5
四、	提醒投资者关注的风险	8
五、	受托管理人的联系方式	8

一、 本期债券核准情况

本次债券于 2022 年 9 月 9 日经中国证监会证监许可[2022]2080 号文注册, 发行人获准向专业投资者公开发行面值总额不超过 50 亿元的公司债券。本次债 券分期发行。

2022年10月18日至2022年10月19日,上海城建(集团)有限公司成功发行上海城建(集团)有限公司2022年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)(以下简称"22沪城01"),发行金额为25亿元。

二、本期债券的主要条款

(一) 22 沪城 01

- 1、债券全称:上海城建(集团)有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)。
 - 2、发行金额:本期债券发行金额为25亿元。
- 3、债券期限:本期债券期限为5年期,附第3年末发行人调整票面利率选择权和投资者回售选择权。
- 4、发行人调整票面利率选择权:发行人有权决定在存续期的第3年末调整本期债券后2年的票面利率,发行人将于第3个计息年度付息日前的第20个交易日,刊登关于是否调整票面利率以及调整幅度的公告。若发行人未行使调整票面利率选择权,则后续期限票面利率仍维持原有票面利率不变。
- 5、投资者回售选择权:发行人发出关于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告后,投资者有权选择在本期债券第3个计息年度付息日将持有的本期债券按票面金额全部或部分回售给发行人。发行人将按照上交所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作。
- 6、回售登记期: 自发行人发出关于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告之日起3个交易日内,债券持有人可通过指定的方式进行回售申报。回售登记期不进行申报的,则视为放弃回售选择权,继续持有本期债券并接受上述关于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的决定。

- 7、票面金额及发行价格:本期债券面值为100元,按面值平价发行。
- 8、债券利率及其确定方式:本期债券为固定利率债券,票面利率将根据网下簿记建档结果确定,由公司与主承销商按照国家有关规定协商一致。本期债券的票面利率在存续期内前3年固定不变,在存续期的第3年末,如发行人行使调整票面利率选择权,未被回售部分的债券票面利率为存续期内前3年票面利率加上/减去调整基点,在存续期后2年固定不变。
 - 9、起息日期:本期债券的起息日为2022年10月19日。
- 10、还本付息方式:本期债券采用单利按年计息,不计复利。每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。
- 11、付息日期:本期债券的付息日为 2023 年至 2027 年每年的 10 月 19 日;若投资者第 3 年末行使回售选择权,则其回售部分债券的付息日为 2023 年至 2025 年每年的 10 月 19 日。(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间不另计息)
- 12、本金兑付日期: 本期债券的兑付日期为 2027 年 10 月 19 日,若投资者 第 3 年末行使回售选择权,则其回售部分债券的兑付日为 2025 年 10 月 19 日。 (如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间不另计利息)
- 13、信用评级机构及信用评级结果: 经上海新世纪资信评估投资服务有限公司综合评定,公司的主体信用等级为 AAA,评级展望为稳定,本期债券的信用等级 AAA。
- 14、募集资金用途:本期债券的募集资金在扣除发行费用后,将用于偿还公司有息债务及补充流动资金等符合法律法规要求的用途。

三、本期债券的重大事项

国泰君安作为"22 沪城 01"受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益 有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责,全力维护债券持有人的合法权益。 受托管理人根据《公司债券发行与交易管理办法》、《募集说明书》、《债券受托管 理协议》、《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就本期债券重大事项报告如下:

(一) 调整募集资金用途的基本情况

1、原募集资金使用计划

根据《上海城建(集团)有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一期)募集说明书》以下简称"《募集说明书》")约定:

"二、本期债券募集资金使用计划

本期公司债券募集资金扣除发行费用后,将用于偿还公司有息债务及补充流动资金等符合法律法规要求的用途。根据本期债券发行时间和实际发行规模、募集资金到账时间、公司债务结构调整计划及其他资金使用需求等情况,发行人未来可能调整用于偿还有息债务、补充流动资金等的具体金额。

(一) 偿还有息债务

截至 2021 年末,发行人有息债务总额为 487.83 亿元,具有一定偿债资金需求。发行人拟将本期债券募集资金 15 亿元用于偿还有息债务,拟偿还的有息债务情况如下所示:

借款主体	贷款机构名称 /债券简称	借款日	回售行权日	还款金额 (亿元)	拟使用募集资金 (亿元)
发行人	19 沪城 01	2019-10-25	2022-10-25	15.00	15.00
合计	-	-	-	15.00	15.00

在有息债务偿付日前,发行人可在不影响偿债计划的前提下,根据公司财务管理制度,将闲置的债券募集资金用于补充流动资金(单次补充流动资金最长不超过12个月)。

(二)补充流动资金

本期债券募集资金 10 亿元拟用于补充公司日常生产经营所需流动资金,不用于新股配售、申购,或用于股票及其衍生品种、可转换公司债券等的交易及其他非生产性支出。

根据本期债券发行时间和实际发行规模、募集资金到账时间、公司债务结构 调整计划及其他资金使用需求等情况,发行人未来可能调整用于偿还有息负债、 补充流动资金等的具体金额。"

2、募集资金用途拟调整情况

目前,发行人根据本期债券募集资金的实际到位时间、公司债务结构调整计划及资金使用需求,拟调整募集资金使用计划,将原 10 亿元用于补充流动资金的募集资金用途调整为偿还公司有息债务。发行人后续将结合实际资金周转情况,用于下表所列明细中的到期银行借款的本金偿还:

序号	借款主体	贷款机构名称	借款日	到期日	还款金额 (万元)
1	发行人	农业银行	2021-11-10	2022-11-08	20,000
2	发行人	农业银行	2021-11-22	2022-11-17	20,000
3	发行人	农业银行	2021-11-22	2022-11-17	20,000
4	发行人	农业银行	2021-12-03	2022-12-01	30,000
5	发行人	中信银行	2021-12-22	2022-12-22	20,000
6	发行人	邮储银行	2021-12-24	2022-12-23	20,000
7	发行人	上海银行	2022-03-17	2023-03-14	30,000
	合计	-	-	-	160,000.00

(二)本次调整部分募集资金用途履行的程序情况

上述募集资金使用计划调整事项,已经公司内部授权机构审议通过。以上事项履行了内部决策流程,符合募集说明书的约定。

(三)影响分析和应对措施

根据《上海城建(集团)有限公司关于调整"22沪城01"部分募集资金用途的公告》,上述调整部分募集资金用途事宜对公司的日常管理、生产经营及偿债能力无重大不利影响,符合《公司法》等相关法律法规和《公司章程》的相关规定。

国泰君安作为"22 沪城 01"的受托管理人,将持续关注相关事项最新进展情况,及时履行受托管理人职责,督促发行人做好信息披露工作。敬请广大投资

者及时关注后续公告信息并注意投资风险。

作为本次债券的主承销商与受托管理人,国泰君安已督促发行人对照相关规章制度及业务指引规定对公司调整部分募集资金用途事项进展予以披露,特此提醒投资者关注公司相关风险。

五、 受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 时光

联系电话: 021-38674728

(本页无正文,为《国泰君安证券股份有限公司关于上海城建(集团)有限公司调整"22沪城01"部分募集资金用途临时受托管理事务报告》签章页)

债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司

2022年11月2日